
 

Delibera della Giunta Regionale n. 759 del 21/12/2012

 
A.G.C.3 Programmazione, piani e programmi

 

Settore 2 Pianificazione e collegamento con le aree generali di coordinamento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE NEL BILANCIO REGIONALE, AI SENSI DELL'ART. 29, COMMA 4,

LETTERA A), DELLA L.R. N. 7/2002, DELLA SOMMA DI EURO 801.140,45 RESTITUITA

DAL COMMISSARIO DI GOVERNO DELEGATO EX O.P.C.M. N. 3849/2010, ANTICIPATA

DALLA STRUTTURA DI COORDINAMENTO LEGGE 80/84 PER IL COMPLETAMENTO

DEI LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DELL'AREA DENOMINATA LOC. RAGGI SITA

NEL COMUNE DI OTTAVIANO". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a. che con decreto commissariale n. 067 del 14/06/2012, il Commissario di Governo delegato ex 
O.P.C.M. n. 3849/2010, ha disposto l'emissione dell'ordinativo di pagamento  per l'importo di 
euro 801.140,45 a favore della Regione Campania, relativo alla restituzione della predetta 
somma anticipata dalla Struttura di Coordinamento Legge 80/84 per il completamento dei lavori 
di “messa in sicurezza dell'area denominata loc. Raggi sita nel Comune di Ottaviano”; 

b. che a riscontro della nota n. 578 del 16/07/2012 della Struttura di Coordinamento L. 80/84, il 
Settore Entrate e Spese di Bilancio con nota prot. n. 679499 del 17/09/2012 ha comunicato alla 
medesima Struttura che l'importo di euro 801.140,45, erogato dal Commissario di Governo 
delegato ex O.P.C.M. n. 3849/2010 con ordinativo di pagamento n. 115/2012, risulta accreditato 
con richiesta di ordinativo di incasso n. 4930/2012; 

 
PRESO ATTO della nota prot. 782 del 01/10/2012 con la quale il Coordinatore della Struttura di 
Coordinamento L.80/84 ha  chiesto al Dirigente del Settore Pianificazione e Collegamenti con le 
AA.GG.CC.  di provvedere a porre in essere gli adempimenti necessari per l'acquisizione del succitato 
importo di euro 801.140,45 al  bilancio regionale; 
      
RITENUTO 

a. che il Consiglio Regionale, con Legge Regionale n. 2 del 27 gennaio 2012 ha approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012; 

b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 24 del 14/02/2012 ha approvato il bilancio 
gestionale, ai sensi dell’art. 21 della Legge Regionale 30 aprile 2002, n. 7; 

 
CONSIDERATO che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n. 7/2002, 
è autorizzata ad adeguare le previsioni dell’entrata all’andamento degli accertamenti e delle riscossioni 
con contestuale iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente regolate dalla 
legislazione in vigore; 
 
RITENUTO 

a. che a tanto si possa provvedere,  iscrivendo  in termini di competenza e di cassa la  somma di 
euro 801.140,45 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 nell’U.P.B. 11.81.80 
della entrata, denominata “ENTRATE EXTRATRIBUTARIE”, e nell’U.P.B.  1.4.11 della spesa, 
denominata “PIANO TRIENNALE”; 

b. che ai fini gestionali, la somma di cui sopra va iscritta ai seguenti capitoli del bilancio gestionale 
2012: 
b.1. nello stato di previsione dell’entrata al capitolo 2588, di nuova istituzione, (U.P.B. 11.81.80), 

avente la seguente denominazione “Restituzione di somme a favore del Presidente Giunta 
Regionale della Campania preposto all’attuazione dell’art. 4 Legge 80/84”, classificazione 
360; 

b.2. nello stato di previsione della spesa al correlato capitolo 2550 (U.P.B. 1.4.11), avente la 
seguente denominazione “Piano Triennale di Sviluppo. Realizzazione di opere e progetti con 
le procedure straordinarie di cui all’art. 4 Legge 80/84. (Deliberazione CIPE  2 maggio 1985)”, 
classificazione 2.1.230.3.10.15; 

  
RITENUTO, altresì, di dover attribuire la titolarità gestionale dei succitati capitoli al Settore Pianificazione 
e Collegamenti con le AA.GG.CC. dell’’A.G.C. Programmazione, Piani e Programmi. 
  
VISTA 

a. la legge regionale 30 aprile 2002, n. 7; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012



 

 

 
 

b. la legge regionale n.  2 del 27 gennaio 2012; 
c. la deliberazione di G.R. n. 24 del 14/02/2012; 
 

Propongono e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di iscrivere, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n. 7/2002, in termini di 
competenza e di cassa, la somma di euro 801.140,45 nel bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2012 nella U.P.B. 11.81.80 della entrata, denominata “ENTRATE 
EXTRATRIBUTARIE” e nella U.P.B. 1.4.11 della spesa, denominata “PIANO TRIENNALE”. 

2. di iscrivere, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra ai seguenti capitoli del bilancio gestionale 
2012: 
2.1. nello stato di previsione dell’entrata al capitolo 2588 (U.P.B. 11.81.80), avente la    seguente 

denominazione “Restituzione di somme a favore del Presidente Giunta Regionale della 
Campania preposto all’attuazione dell’art. 4 Legge 80/84”, classificazione 360; 

2.2. nello stato di previsione della spesa al correlato capitolo 2550 (U.P.B. 1.4.11), avente la 
seguente denominazione “Piano Triennale di Sviluppo. Realizzazione di opere e progetti con 
le procedure straordinarie di cui all’art. 4 Legge 80/84. (Deliberazione CIPE  2 maggio 1985)”,  
classificazione 2.1.230.3.10.15. 

3. di attribuire la titolarità gestionale dei succitati capitoli al Settore Pianificazione e Collegamenti 
con le AA.GG.CC. dell’’A.G.C. Programmazione, Piani e Programmi. 

4. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, all’A.G.C. Programmazione, Piani 
e Programmi, Settore Pianificazione e Collegamenti con le AA.GG.CC., all’A.G.C. Bilancio, 
Ragioneria e Tributi – Settore Formazione Bilancio e al Settore Stampa, Documentazione, 
Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al 
Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n. 7/2002. 

 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012


	BURC n. 80 del  31 Dicembre 2012

